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Uczciwie i zgodnie z prawem zachował się mężczyzna, który znalazł na jednej z ulic Nowego
Miasta Lubawskiego reklamówkę, a w niej portfel wraz z dokumentami, kartami
bankomatowymi i pieniędzmi. 

W miniony czwartek po godzinie 9:00 do oficera dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Nowym
Mieście Lubawskim zgłosił się mężczyzna, który na jednej z ulic miasta znalazł reklamówkę, w której
znajdował się portfel wraz z dowodem osobistym, kartami bankomatowymi oraz pieniędzmi.
Zgłaszający poinformował o tym nowomiejskich funkcjonariuszy i powiedział, że chciałby zwrócić
znalezione rzeczy właścicielowi. Policjanci szybko skontaktowali z właścicielką portfela, która z
komendy odebrała swoją zgubę.

Policjanci podkreślają, że znalazca zachował się uczciwie i jak najbardziej właściwie, bo znalezienie
przedmiotu i zatrzymanie go jest czynem niezgodnym z prawem, kwalifikowanym jako
przywłaszczenie. Kodeks karny za przywłaszczenie cudzej rzeczy ruchomej przewiduje karę do roku
pozbawienia wolności.

Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych nakłada uprawnienia i obowiązki zarówno
na znalazcę, jak i właściwy organ. Musimy pamiętać, że znalezione przedmioty nie są naszą



własnością. W przypadku, gdy nie wiemy, kto jest właścicielem rzeczy albo jeżeli nie znamy miejsca
pobytu tej osoby, należy jak najszybciej zawiadomić starostę. W przypadku, gdy pozostawimy sobie
znalezioną rzecz, popełniamy przestępstwo przywłaszczenia.

Znalezionymi dokumentami, jakie powinniśmy przynieść do najbliższej jednostki policji, zgodnie z
obowiązującymi przepisami są: dowód osobisty oraz paszport. Ponadto na policję niezwłocznie
oddajemy znalezione przedmioty, których posiadanie wymaga pozwolenia, w szczególności: broń,
amunicję i materiały wybuchowe. Pamiętajmy, że w sytuacji, kiedy oddanie tych rzeczy wiązałoby się
z zagrożeniem dla naszego życia lub zdrowia, wystarczy, że powiadomimy o miejscu, w którym te
rzeczy się znajdują.
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